
UCHWAŁA NR VII/60/2019
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 6j ust. 1, ust. 2 i ust. 2a, art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 
1454 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie wiejskim gminy 
Staszów (35 sołectw), na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki tej opłaty. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3.  W przypadku zamieszkania na nieruchomości powyżej 4 osób, ustala się stawkę w wysokości 5,00 zł 
miesięcznie od każdego kolejnego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

4.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane sposób selektywny.

§ 2. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Staszowa, 
na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki tej opłaty. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 13,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. 

1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) 120 l- 25,00 zł, 

2) 240l - 40,00 zł, 

3) 1100 l- 130,00 zł, 

4) 7000 l (KP-7) - 510,00 zł.

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) 120 l- 35,00 zł, 

Id: LZQYX-MWSFS-MDZFA-MJGVC-LOXFR. Podpisany Strona 1



2) 240 l - 55,00 zł, 

3) 1100 l - 200,00 zł, 

4) 7000 l (KP-7) - 750,00 zł.

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr X/78/15 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 maja 2015r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz 
stawki za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany : Dz. U. z 2018r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500; 
2) Zmiany: Dz. U. z 2018r. poz. 1629;

Id: LZQYX-MWSFS-MDZFA-MJGVC-LOXFR. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/60/2019

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 15 marca 2019 r.

Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów 
ponoszonych przez gminę Staszów na funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych. Zmiana 
stawki spowodowana jest podwyżką cen przyjęcia i zagospodarowania odpadów komunalnych przez Zakład 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie. Zmiana cen jest wynikiem obowiązującego od 1 stycznia 
2018 roku rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 723). Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina musi 
pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się: 
odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie i utrzymanie 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa administracyjna systemu; edukacja 
ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Przy obowiązujących 
w chwili obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z opłat 
nie wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu w 2019r. i latach kolejnych. W wyniku 
przeprowadzonej analizy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, stwierdzono, iż 
w celu zapewnienia wystarczających do samofinansowania się systemu środków finansowych w roku 
bieżącym oraz kolejnych latach, koniecznie jest zwiększenie wysokości stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami. W związku z powyższym ustalono wysokość stawki opłat na takim poziomie, który pozwoli na 
osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu na terenie gminy 
Staszów. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: LZQYX-MWSFS-MDZFA-MJGVC-LOXFR. Podpisany Strona 1




